



2 REGIONALNA BAZA LOGISTYCZNA
04-470 Warszawa, ul. Marsa 110



Warszawa, dnia 09.05.2022 r.

***WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA,
NUMER POSTĘPOWANIA: D/73/2022***

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 2. Regionalna Baza Logistyczna zawiadamia, że w postępowaniu na **dostawę sprzętu informatycznego**, wpłynęły wnioski o wyjaśnienie i zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje, iż udzielił następujących wyjaśnień.

Wniosek nr 1:

Szanowni Państwo,
proszę o udzielenie wyjaśnień do poniższych pytań.

Pytanie 1

Dotyczy „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych”

Zamawiający w rozdziale V „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych” dokumentu SWZ, zadanie nr 3 Notebook „mobilna stacja graficzna” NBSG – wymaga złożenia wraz z ofertą: „**Oświadczenie** producenta wraz z raportem badawczym wystawionym przez niezależną akredytowaną jednostkę w zakresie ISO 7779, iż głośność jednostki centralnej w oferowanej konfiguracji mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji operatora w trybie jałowym (**IDLE**) ma wynosić maksymalnie 28 dB”.

natomiast

w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zadanie nr 3 - Notebook „mobilna stacja graficzna” NBSG - **wiersz ergonomia** Zamawiający zawarł wymóg, że „Głośność jednostki centralnej w oferowanej konfiguracji mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji operatora w trybie pracy dysku twardego (**WORK**) wynosząca maksymalnie 28 dB - Wykonawca złoży w powyższym zakresie, oświadczenie

producenta wraz z ofertą, a także będzie zobowiązany do przekazania odbiorcy wraz z dostawą”

Pragnę zwrócić uwagę, iż zgonie z zapisami dokumentu 13.00 z 15 stycznia 2022 roku „Wykazu obowiązujących standardów sprzętu informatyki i oprogramowania do stosowania w Resorcie Obrony Narodowej” - głośność jednostki centralnej Notebook „mobilna stacja graficzna” NBSG w oferowanej konfiguracji określona jest w trybie pracy dysku twardego (**WORK**).

Proszę o potwierdzenie, że głośność jednostki centralnej Notebook „mobilna stacja graficzna” NBSG w oferowanej konfiguracji określona jest w trybie pracy dysku twardego (**WORK**).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż głośność jednostki centralnej Notebook „ mobilna stacja graficzna” NBSG określona jest w trybie pracy dysku twardego (WORK).

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SWZ.

Pytanie 2

Dotyczy „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych”

Zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Warunków Zamówienia, określonymi w rozdziale V „Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych”, Zamawiający zawarł wymógł złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych m.in.

Zadanie nr 1 - Stacja graficzna (1-procesorowa) SGM (aeg)

Dokument w postaci wydruku zawierający wymagany wynik z przeprowadzonych testów potwierdzający, że procesor w oferowanej konfiguracji komputera osiągnął wymagany wynik (tj. co najmniej 26 000 pkt w teście PassMark-CPU Mark). Testy powinny być potwierdzone przez przedstawiciela producenta komputera w Polsce.

Zadanie nr 2 - Stacja graficzna (2-procesorowa) SG (cfi)

Dokument w postaci wydruku zawierający wymagany wynik testów potwierdzający, że procesor w oferowanej konfiguracji komputera osiągnął wymagany wynik. Testy powinny być potwierdzone przez przedstawiciela producenta komputera w Polsce.

Zadanie nr 3 - Notebook „mobilna stacja graficzna” NBSG

Dokument w postaci wydruku ze strony https://results.bapco.com/results/benchmark/MobileMark_2018.

z przeprowadzonych testów potwierdzający, że procesor w oferowanej konfiguracji komputera osiągnął wymagany wynik (tj. 1250 pkt. oraz Battery Life 360 minut w teście

MobileMark2018 Productivity Performance Qualification Rating). Testy powinny być potwierdzone przez przedstawiciela Producenta komputera w Polsce.

Mając na uwadze, że wymagany przez Zamawiającego sprzęt charakteryzuje się indywidualną konfiguracją opartą o sprzęt, który sukcesywnie zmienia swoje podzespoły na nowsze technologicznie, wykonawca nie ma możliwości załączenia do oferty dokumentów, które potwierdzają wprost wymaganą przez Zamawiającego konfigurację.

Przedstawienie takich dokumentów wraz z ofertą jest utrudnione ze względu na długi proces testowania sprzętu oraz opóźnienia w produkcji ze względu na pandemię COVID.

Mając na uwadze powyższe czy Zamawiający dopuści aby ww. przedmiotowe środki dowodowe zostały zastąpione oświadczeniem producenta złożonym wraz z ofertą a wymagane dokumenty zostaną załączone do dostarczonego sprzętu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza aby ww. przedmiotowe środki dowodowe zostały zastąpione oświadczeniem producenta złożonym wraz z ofertą, a wymagane dokumenty zostaną załączone do dostarczonego sprzętu.

Pytanie 3

Dotyczy „Wymagania dotyczące wadium”

W rozdziale X w opisie wymagania dotyczące wadium Zamawiający zawarł wymogi:

Zadanie nr 1 – 7 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100);

Zadanie nr 3 – 7 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100);

Prosimy o potwierdzenie, iż kwoty podane liczbowo są kwotami prawidłowymi, natomiast kwoty podane słownie są omyłką pisarską i należy je ujednoczyć do wartości podanych cyfrowo.

Odpowiedź: Zamawiający, informuje iż dokona stosownych zmian w treści SWZ.

Pytanie 4

Dotyczy „Opis Sposobu przygotowania oferty”

W rozdziale XII w opisie sposobu przygotowania ofert w punkcie 11 ppkt „g” Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą: *oświadczenia, z którego wynika, które dostawy wykonują poszczególni członkowie konsorcjum – jeżeli dotyczy;*

Prosimy o potwierdzenie, że w związku z faktem, że w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie stawia wobec wykonawców warunku udziału dotyczącego doświadczenia w realizacji dostaw – zgodnie ze specyfiką przedmiotu zamówienia w sytuacji wspólnego

ubiegania się o zamówienie w ramach konsorcjum wykonawca **nie będzie musiał składać** powyższego oświadczenia w trybie art. 117 ust 4 Pzp.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokona stosownych zmian w treści SWZ.

Pytanie 5

Dotyczy „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” – załącznik nr 1 do SWZ, zadanie nr 2 Stacja graficzna 2 – procesorowa stacjonarna SG, zadanie nr 6 Serwer SR1A (xy)3

Zamawiający stawia wymóg: Wykonawca dołączy do oferty link do strony internetowej producenta komputera, serwera zawierającej dokumentację techniczną która musi potwierdzać wymagane cechy wyszczególnione w opisie przedmiotu zamówienia (opis obudowy i płyty głównej), oraz w czytelny sposób przedstawia opis oraz metodologię i schematy wymiany poszczególnych komponentów komputera, serwera co najmniej: procesor, dysk twardy, pamięć RAM, płyta główna oraz karty rozszerzeń.

Wymienione przez Zamawiającego komponenty z uwagi na uproszczenie i oszczędności produkcji komputerów są komponentami uniwersalnymi i tożsamymi w różnych produktach producentów komputerów, serwerów. Natomiast same komputery, serwery z danej rodziny różnią się jedynie rozmiarami obudowy z uwagi na ich zastosowanie i/lub możliwości dalszej rozbudowy, a sama procedura montażu wymienionych podzespołów jest identyczna zarówno w małych stacjach naburkowych jak i tych większych, które użytkownik może postawić np. na podłodze.

Z uwagi na powyższe prosimy o potwierdzenie, że spełniającym wymaganie będzie podanie linku do strony internetowej producenta komputera, serwera zawierającej dokumentację techniczną dla rodziny oferowanego

komputera, serwer bez względu na typ obudowy, która potwierdzi wymagane cechy wyszczególnione w opisie przedmiotu zamówienia (opis obudowy i płyty głównej), oraz w czytelny sposób przedstawi opis oraz metodologię i schematy wymiany poszczególnych komponentów komputera, serwera dla co najmniej: procesora, dysku twardego, pamięci RAM, płyty głównej oraz kart rozszerzeń.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż spełniającym wymaganie będzie podanie linku do strony internetowej producenta serwera, zawierającej dokumentację techniczną dla rodziny oferowanego komputera, serwer bez względu na typ obudowy, która potwierdzi wymagane cechy wyszczególnione w opisie przedmiotu zamówienia (opis obudowy i płyty głównej) oraz w czytelny sposób przedstawi opis oraz metodologię i schematy wymiany poszczególnych komponentów komputera, serwera dla co najmniej: procesora, dysku twardego, pamięci

RAM, płyty głównej oraz kart rozszerzeń jeśli będą one miały zastosowanie także dla zaferowanego modelu sprzętu.

Pytanie 6

Dotyczy „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” - Zadanie 2. Stacja graficzna (2-procesorowa) SG (cfi), wiersz „Procesor”

Zamawiający określił wymaganą specyfikację dla stacji graficznej zgodnie z Wykazem Obowiązujących Standardów Sprzętu Informatyki i Oprogramowania do Stosowania w Resorcie Obrony Narodowej w wersji 13.00 z dn. 15.01.2022, gdzie:

- litera „c” oznacza wymóg pamięci RAM
- litera „f” oznacza wymóg karty graficznej
- litera „i” oznacza wymóg dysków twardych

Pragniemy zauważyć, iż w najnowszym Wykazie Obowiązujących Standardów dla konfiguracji Stacja graficzna (2-procesorowa) SG pojawia się również nowe oznaczenia literą „a” lub „b” dotyczące wymogu dla procesora. Prosimy o doprecyzowanie, o jaki wymóg dla procesora chodzi Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie - *Zadanie 2. Stacja graficzna (2 – procesorowa) SG (cfi) wiersz „ Procesor”*, zgodnie z wykazem obowiązujących standardów sprzętu informatyki i oprogramowania do stosowania w resorcie obrony narodowej w wersji 13.00. z dnia 15.01.2022 r. wymaganym oznaczeniem dla procesora jest oznaczenie literą „a”.

Pytanie 7

Dotyczy „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” - Zadanie 6. Serwer SR1A (xy), wiersz „Karta sieciowa”

Czy Zamawiający dopuści serwer, który będzie posiadał dwie dwuportowe karty 10GbE Base-T z możliwością autonegociacji do 1Gb oraz ze wsparciem dla protokołu IPv6 (jedna zintegrowana z płytą główną a druga na dedykowanej karcie PCIe) ?

Prośbę swą motywujemy faktem, iż na rynku nadal występuje brak odpowiedniej ilości półprzewodników stosowanych do produkcji między innymi kart sieciowych, co spowodowało iż termin produkcji niektórych modeli kart znacznie się wydłużył.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SWZ.

Pytanie 8

Dotyczy „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” - Zadanie 6. Serwer SR1A (xy), wiersz „Certyfikaty”

Zamawiający w wierszu „Certyfikaty” zawarł m.in. następujący zapis:

„(...)

Potwierdzeniem spełnienia powyższego wymogu jest wydruk ze strony internetowej www.epeat.net potwierdzający spełnienie normy co najmniej Epeat Bronze według normy wprowadzonej w 2019 roku – Wykonawca złoży dokument potwierdzający spełnianie wymogu

(...)”

Wyjaśnić należy, iż wymagany certyfikat Epeat nadawany jest dla poszczególnych państw w zależności od obowiązujących dyrektyw w danym regionie.

W związku z powyższym wnosimy o doprecyzowanie czy wymóg posiadania przez oferowany sprzęt certyfikatu Epeat na poziomie Bronze ma być spełniony dla regionu Unii Europejskiej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje wymagania SWZ w przedmiotowym zakresie, tj. wymóg posiadania przez oferowany sprzęt certyfikatu Epeat na poziomie Bronze ma być spełniony dla Regionu Unii Europejskiej.

Wniosek nr 2:

Dzień dobry, Zwracam się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące postępowania nr D/73/2022 na Dostawę sprzętu informatycznego.

Pytanie 1 dotyczące Zadania 6. SERWER SR1A W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zamawiający określił różne konfiguracje pamięci RAM (podpunkty: a-c) oraz różne konfiguracje dysków twardych (podpunkty: d-i).

Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia oferty na jedną z wybranych konfiguracji ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż oczekuje przedstawienia oferty na jedną z wybranych konfiguracji.

Pytanie 2 dotyczące Zadania 6. SERWER SR1A

Zamawiający wymaga dostarczenia serwera posiadającego obudowę wyposażoną czujnik otwarcia obudowy współpracujący z kartą zarządzającą. Większość z producentów serwerów w serwerach typu RACK nie stosuje takiego rozwiązania, gdyż z reguły tego typu serwery

montuje się w szafach serwerowych i serwerowniach, które mają odpowiednie zabezpieczenia.

W związku z tym czy Zamawiający dopuści dostarczenie serwera nieposiadającego czujnik otwarcia obudowy ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza dostarczenia serwera nieposiadającego czujnik otwarcia obudowy.

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 3 dotyczące Zadania 7. PÓŁKA DYSKOWA SB W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zamawiający określił różne konfiguracje zainstalowanych dysków (podpunkty: a-d) oraz konfigurację bez dysków twardych (podpunkty: e).

Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia oferty na jedną z wybranych konfiguracji i dopuszcza zaoferowanie konfiguracji nie zawierającej żadnych dysków twardych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż oczekuje przedstawienia oferty na jedną z wybranych konfiguracji i dopuszcza zaoferowanie konfiguracji nie zawierającej żadnych dysków twardych.

Wniosek nr 3:

Pytanie 1.

W ROZDZIALE V INFORMCJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, pkt 1, Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych: dla zadania 4 oraz dla zadania 5, Zamawiający zawarł zapis:

Certyfikat ISO 9001: 2015 firmy serwisującej na świadczenie usług serwisowych oraz posiadanie autoryzacji Producenta monitora.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą certyfikatu ISO 9001: 2015 dla firmy serwisującej na świadczenie usług serwisowych oraz posiadanie autoryzacji Producenta monitorów dla firmy serwisującej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga złożenia wraz z ofertą certyfikatu ISO 9001:2015 dla firmy serwisującej na świadczenie usług serwisowych oraz posiadanie autoryzacji Producenta monitorów dla firmy serwisującej.

Pytanie 2.

W ROZDZIALE V INFORMCJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, pkt 1, Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych: dla zadania 10, Zamawiający zawarł zapis:

Certyfikat ISO 9001: 2015 dla firmy serwisującej na świadczenie usług serwisowych oraz posiadać autoryzację producenta skanerów.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą certyfikatu ISO 9001: 2015 dla firmy serwisującej na świadczenie usług serwisowych oraz posiadającej autoryzację producenta urządzenia wielofunkcyjnego UW5 dla firmy serwisującej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga złożenia wraz z ofertą certyfikatu ISO 9001: 2015 dla firmy serwisującej na świadczenie usług serwisowych oraz posiadającej autoryzację producenta urządzenia wielofunkcyjnego UW5 dla firmy serwisującej.

Pytanie 3.

W załączniku nr 1 do SWZ – OPZ zadanie 10 Urządzenie wielofunkcyjne UW5 tabela, wiersz: „wyposażenie” jest zapis:

Tonery – w ilości, która zapewni wydrukowanie minimum 50 000 stron kolorowych A4 CMYK (przy 5% pokrycia każdej składowej CMYK) z podaniem numeru partii oraz ilości sztuk niezbędnych do wydrukowania 50 000 stron (przy 5% pokrycia każdej składowej CMYK);

Bębny – w ilości, która zapewni wydrukowanie minimum 500 000 stron kolorowych A4 CMYK (przy 5% pokrycia każdej składowej CMYK) z podaniem numeru partii oraz ilości sztuk niezbędnych do wydrukowania 500 000 stron (przy 5% pokrycia każdej składowej CMYK);

Wszystkie pozostałe zużywające się materiały eksploatacyjne – pozwalające na wydrukowanie 300 000 stron z podaniem rodzaju, numeru partii oraz ilości sztuk niezbędnych do wydrukowania 300 000 stron (przy 5% pokrycia każdej składowej CMYK).

Jeżeli powyższe wyposażenie:

- nie stanowi kompletu (komplet – rozumiany jako standardowe, fabryczne wyposażenie, umieszczone fizycznie w urządzeniu przez Producenta urządzenia), a oddzielne pozycje handlowe (dodatkowe wyposażenie, ukompletowanie), to każda powinna posiadać, oznaczenie i kod producenta oraz występować jako oddzielna pozycja formularza cenowego,
- nie jest wyszczególniane w Karcie Sprzętu dla danego urządzenia

Natomiast w załączniku nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy, Zamawiający podaje poniższe ilości:

Urządzenie wielofunkcyjne UW5	szt	2
Komplet oryginalnych atramentów	szt	6

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia dodatkowych 6 kompletów tonerów CMYK, poza tymi które są wymagane w załączniku nr 1 do SWZ – OPZ zadanie 10 Urządzenie wielofunkcyjne UW5 tabela, wiersz: „wyposażenie”.

Ponadto proszę o modyfikację formularza ofertowego (załącznik nr 3) o dodatkowe pozycje w celu wyszczególnienia tonerów które są oddzielnymi pozycjami handlowymi i nie są standardowym wyposażeniem urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia 2 kompletów tonerów CMYK po 3 sztuki w komplecie do każdego UW 5.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SWZ.

Pytanie 4

W załączniku nr 1 do SWZ – OPZ zadanie 5 – Monitor M5 jest zapis: „zakres częstotliwości pionowej [Hz] min. 57 – 79”. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści monitor posiadający zakres częstotliwości pionowej 25-71 Hz. Proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie jest lepsze niż wymagane, ponieważ oferuje szerszy zakres częstotliwości. Ponadto wyższa częstotliwość odświeżania pionowego nie ma znaczenia w przypadku użytkownika monitora, gdyż standardowe karty graficzne dla złącza cyfrowego wysyłają sygnał z częstotliwością na poziomie 60 Hz. Większa częstotliwość jest tylko dostępna dla rozdzielczości 720x400 pikseli czyli praktycznie w tej chwili nie jest używana.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyklucza zmianę wymaganego zakresu częstotliwości pionowej z 57-79 na 25-71[Hz], jednakże dopuszcza zakresu częstotliwości pionowej 57-71 (Hz).

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SWZ.

Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień treści SWZ, dokona zmiany treści SWZ, anuluje załącznik nr 3 do SWZ –wzór oferty i doda nowy załączniki nr 3 do SWZ – po zmianie z dnia 09.05.2022r., oraz doda nowy załącznik nr 2A do SWZ - Oświadczenie Wykonawcy.

Zamawiający zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. (udzielenie wyjaśnień nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert) w dniu 09.05.2022 r., przekazał Urzędowi Publikacji UE sprostowanie – ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji dotyczące terminu składania ofert. Sprostowanie zostanie opublikowane w DzUUE w dniu 13.05.2022 r. Zgodnie z art. 88 ust. 1 ustawy Pzp. zamawiający w dniu opublikowania sprostowania w DzUUE zamieści je na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/2rblog>.

KOMENDANT

/-/ plk Mieczysław SPYCHAŁSKI